
URBANISTICA n. 12 del 19-05-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI ASIAGO 
 

 

 

Comune di Asiago 
Provincia di Vicenza 
Piazza Secondo Risorgimento n. 6 

Tel. 0424/600211 - Fax 0424/463885 
C.F. 84001350242 - P.I. 00467810248 

 
 
SETTORE URBANISTICA REG. GEN. 298 
 

 
DETERMINAZIONE N. 12 DEL 19-05-2015 

 
 

Oggetto:  SECONDO ADEGUAMENTO DEL PI AL PAT: INCARICO ALLO STUDIO NESTECO 
S.R.L. DI REDAZIONE DELLA VALUTAZIONE INCIDENZA AMBIENTALE FASE DI SCREENING 
Z4A1485BD8 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Premesso che: 
 
- in data 27 aprile 2012 è stato approvato in Conferenza di Servizi presso la Regione Veneto 
il Piano di Assetto del Territorio ratificato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 706 del 2 
maggio 2012;  
 
- ai sensi della L.R. 11/2004 il Piano Regolatore Comunale si compone di due strumenti: il 
PAT che costituisce il Piano strategico e il Piano degli Interventi che contiene le disposizioni 
operative in relazione alle scelte urbanistiche effettuate; 
 

- In data 1 aprile 2014 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 è stato approvato il 
Primo Adeguamento del Piano degli Interventi al PAT 
 
Preso atto che l’Amministrazione con deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 2 settembre 
2014, ha dato avvio alla procedura per la redazione del secondo adeguamento del PI al PAT, 
affidando l’incarico all’Ufficio Urbanistica e incaricando l’Ufficio anche ad individuare le figure di 
specialisti necessari per il completamento della documentazione progettuale, in particolare di in 
geologo per la redazione della verifica di compatibilità idraulica e di un esperto in tematiche 
ambientali per la redazione della Valutazione di Incidenza Ambientale; 
 
Visto che il primo adeguamento del PI era stato redatto dall’Ufficio Urbanistica con l’Arch. Stefano 
Bernardi e con la collaborazione di tecnici specialistici per quanto riguarda gli aspetti ambientali, 
geologici ed informatici; 
 
Ritenuto opportuno e conveniente confermare gli stessi professionisti già precedentemente 
incaricati; 
 
Visto in particolare che la redazione della VAS e della VInCa del PAT e del primo Adeguamento al 
PI era stata effettuata dallo studio Nexteco srl che dispone quindi delle conoscenze e del materiale 
necessario per la predisposizione della documentazione ora dovuta relativamente al PI; 
 
Visto il preventivo presentato dallo studio professionale indicato per la prestazione in oggetto che 
ammonta ad € 2.600 oltre ad IVA e contributo previdenziale per complessivi € 3.235,44 e ritenutolo 
equo; 
 
Dato atto che la Centrale Unica di Committenza ha acquisito il CIG per il servizio in oggetto 
corrispondente a: Z4A1485BD8 
 



URBANISTICA n. 12 del 19-05-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI ASIAGO 
 

Visto il regolamento di Contabilità in vigore presso il Comune di Asiago; 
 
Visto il D. Lgs. 267/00.  
 

DETERMINA 
 
- di incaricare lo studio Nexteco srl, con sede in Via dei Quartieri n. 45 – 36016 Thiene (VI) 

P. Iva 03564920241, a redigere lo studio di Valutazione di Incidenza Ambientale delle aree 
interessate dal primo PI; 
 

- si impegnare la somma di € 3.235,44, oneri fiscali inclusi impuntandola al Cap. 1571 del 
Bilancio 2015  

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Arch.Michelazzo Donatella 
 
 
Visto di regolarità contabile , ai sensi dell' art. 151, comma 4, del T.U n. 267 del 18.08.2000 
 
 
 
Asiago, li 19-05-2015 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dr.Costantini Stefano 
 
 
 
 

Anno Capitolo Art. Numero impegno Importo 
2015   1571/   448       3.235,44 

 


